



ОАО "ВМЗ" г.Выкса
Сертификат качества № 6365



Грузоотправитель:

Открытое акционерное общество "Выксунский металлургический завод", Россия, 607060, Нижегородская обл., г. Выкса, ул. Братьев Баташевых, д.45, 3437

Грузополучатель:

Заказ № 22004567

ПВПРУ: 56320633

Приказ на отгрузку: 80378699

Дата отгрузки: 24.06.2014

Наименование продукции: Трубы стальные водогазопроводные ГОСТ 3262-75.

№ п/п	Номер партии трубы	Номер плавки	Марка стали	Диаметр, мм	Толщина, мм	Номер пакета	Кол-во, шт	Метраж, м	Теоретическая масса, кг	Кэф. пере-счета
1	14-10443	1412834	Ст2пс	50	3,5	14-103035	91	910	4441	1,08
2	14-10443	1412834	Ст2пс	50	3,5	14-103037	91	910	4441	1,08
3	14-10444	1412833	Ст2пс	50	3,5	14-103038	91	910	4441	1,08
4	14-10444	1412833	Ст2пс	50	3,5	14-103039	91	910	4441	1,08
5	14-10444	1412833	Ст2пс	50	3,5	14-103040	91	910	4441	1,08
6	14-10444	1412833	Ст2пс	50	3,5	14-103041	91	910	4441	1,08
7	14-10444	1412833	Ст2пс	50	3,5	14-103042	91	910	4441	1,08
8	14-10444	1412833	Ст2пс	50	3,5	14-103043	91	910	4441	1,08
9	14-32112	1413014	Ст2пс	40	3,5	14-313089	91	910	3494	1,07
10	14-32112	1413014	Ст2пс	40	3,5	14-313090	91	910	3494	1,07
11	14-32112	1413014	Ст2пс	40	3,5	14-313091	91	910	3494	1,07
12	14-32112	1413014	Ст2пс	40	3,5	14-313092	91	910	3494	1,07
13	14-32113	1412846	Ст2пс	40	3,5	14-313094	91	910	3494	1,08
14	14-32114	1413133	Ст2пс	40	3,5	14-313109	91	910	3494	1,08
15	14-32114	1413133	Ст2пс	40	3,5	14-313110	91	910	3494	1,08
16	14-32114	1413133	Ст2пс	40	3,5	14-313113	91	910	3494	1,08
17	14-32114	1413133	Ст2пс	40	3,5	14-313114	91	910	3494	1,08
Итого							1547	15470	66974	

Химические свойства основного металла труб

Химический состав, %

Номер плавки	C x 100	Si x 100	Mn x 100	P x 1000	S x 1000	Cr x 100	Ni x 100	Cu x 100	Al x 1000	N2 x 1000	As x 1000
1412833	15	10	27	10	2	10	9	20	29	8	5
1412834	14	11	27	9	2	9	9	20	29	7	5
1412846	15	12	26	7	1	9	8	21	26	7	5
1413014	15	12	25	8	1	7	9	22		8	5
1413133	14	11	26	6	1	6	9	22		8	5

Механические свойства сварного соединения труб

№ п/п	Номер партии трубы	Раздача	Загиб в холодном состоянии	Сплющивание
1	14-10443	-	3,5 дн	-
2	14-10444	-	3,5 дн	-
3	14-32112	-	2,5 дн	-
4	14-32113	-	2,5 дн	-
5	14-32114	-	2,5 дн	-

Гидравлическое испытание

№ п/п	Номер партии трубы	Величина давления Атм	Время выдержки с
1	14-10443	25	5
2	14-10444	25	5
3	14-32112	25	5
4	14-32113	25	5
5	14-32114	25	5

Примечания:

1. Трубы немерной длины.
2. 100% неразрушающий контроль сварного соединения.
3. Указанный в настоящем сертификате качества товар соответствует по качеству действующим в России стандартам и техническим условиям.
4. Транспортные хомуты, по мере поступления груза покупателю, допускается использовать не более трех раз.
5. При переписке по вопросам качества ссылайтесь на номер сертификата.
6. Трубы поставляются по теоретической массе
7. Завод-изготовитель гарантирует, что трубы выдержат гидравлическое давление
8. 100% клеймение труб знаком "ВЗ" через каждый метр

Подписи:

СТАРШИЙ ИНСПЕКТОР  Шишова Н.В.
 ИНСПЕКТОР  Егорова Т.В.
 ТЭСС - 2
 Дата 24.06.2014